MINISTERIO DA EDUCACAO
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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Muzambinho

Professor

Milene Dias Ferreira Magri

Contato
milene.magri@muz.ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2025/2

Diretoria/Coordenacao Geral
Hugo Baldan Junior

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

8,98
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 9,00 50,00 3 3 5 aulas semanais de

Nivel Médio /
Técnico

Assisténcia de Enfermagem
ao paciente em estado grave
2 aulas semanais de
Farmacologia aplicada a
enfermagem 2 aulas
semanais de Medicina do

Trabalho
Aulas em Cursos de 4,00 60,00 1 1 Supervisao direta de estagio
Nivel Médio / curricular obrigatério da area
Técnico hospitalar
Total de pontos atribuidos para aulas 46,00
Atividades docentes
Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Atendimento regular ao discente (Resolucao 1,00 N/A Atendimento ao discente - N/A 2,00

211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

1 hora semanal
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Atividade Duracao Carga
horaria
total [1]

Preparacao de aula 3,61 N/A

Preparacao de aula 1,93 N/A

Coordenacao de Curso com integralizacdo menor 9,63 N/A

qgue 3 anos com entrada anual ou semestral

Coordenador ou organizador de Estagios (por curso) 0,48 N/A

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,96 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de Colegiado de Curso 0,96 N/A

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular 0,29 N/A

obrigatério por discente

Membro titular de comissdes, grupos de trabalho ou 1,44 N/A

érgaos colegiados designados por portaria do Diretor

Geral do campus

Vice coordenacao, vice lideranca ou membro de 0,24 N/A

Grupo de Estudos ou Pesquisa Institucional com

produtividade comprovada

Vice Coordenacao ou Membro de Grupo de Pesquisa 0,48 N/A

ativo no CNPq

Atuacdao como membro de Comissao Organizadora 0,72 N/A

de Eventos (por atuacao)

Atuacao como membro de Comissao Organizadora 0,72 N/A

de Eventos (por atuacao)

Atuacao como membro de Comissao Organizadora 0,72 N/A

de Eventos (por atuacgao)

Atuacdao como membro suplente do NAPNE 0,48 N/A

Membro titular de comissoes, grupos de trabalho ou 1,44 N/A

érgaos colegiados designados por portaria do Reitor

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,96 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacgao

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,96 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de comissoes, grupos de trabalho ou 1,44 N/A

érgaos colegiados designados por portaria do Diretor

Geral do campus

Coordenacao Geral de Laboratérios (COLAB, NTL, 0,00 N/A

Coordenadoria Geral de Laboratérios)
Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

[2]
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Coordenacao do curso N/A

técnico em enfermagem
Coordenacao dos estagios N/A
do curso técnico em
enfermagem

Presidente do colegiado do N/A
curso técnico em

enfermagem

Membro titular do N/A
Colegiado do Curso de
Pés-graduacdo em

Bioética

Orientacao de estagio de N/A
Suellen Cristina Pedro

Membro da Comissao N/A
Permanente de Formatura

Grupo de Estudos em N/A
Seguranca e Saude do
Trabalho Rural - GESTR

Grupo de Pesquisa em N/A
Bioética, Espiritualidade e
Saude da Mulher

Comissao Organizadora do N/A
Evento: Setembro Amarelo
Visita técnica a UTI HC N/A
FMRP USP

Visita Técnica ao setor de N/A
Hemodidlise Guaxupé

Membro Suplente NAPNE N/A

GT estdgios em N/A
enfermagem
Membro Titular do N/A

Colegiado do Curso
Técnico em Seguranca do
Trabalho

NDE do curso de pds N/A
graduacao em Bioética
Membro da Comissao N/A

Permanente de Formatura

Coordenacao Laboratério N/A
de Enfermagem

127,00

Uso no
semestre

Pontos

0,00
0,00
40,00

5,00

5,00

5,00

1,00

10,00

2,00

3,00

3,00

3,00

3,00

5,00
10,00

5,00

5,00

10,00

10,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Horas
6,83
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Descricao

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Gestao - Reducao de CH

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 11,50
Atividades docentes 28,50

Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Total de Pontos
46,00

127,00

173,00

Horas
0,72
2,17
4,33
4,82
9,63
28,50
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