

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/2

Campus/Unidade

Campus Muzambinho

Professor

Milene Dias Ferreira Magri

Contato

milene.magri@muz.ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

8.98

Diretoria/Coordenação Geral

Hugo Baldan Junior

Situação

Em exercício

Matrícula SIAPE

****56

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

Aulas

Aulas/Níveis de Ensino	Qtd. Aulas	Duração de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	9,00	50,00	3	3			5 aulas semanais de Assistência de Enfermagem ao paciente em estado grave 2 aulas semanais de Farmacologia aplicada à enfermagem 2 aulas semanais de Medicina do Trabalho
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	4,00	60,00	1	1			Supervisão direta de estágio curricular obrigatório da área hospitalar
Total de pontos at	otal de pontos atribuídos para aulas						

Atividades docentes

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	1,00	N/A	Atendimento ao discente - 1 hora semanal	N/A	2,00

Gerado em: 29/10/2025 20:05:55 Página 1 de 3

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Preparação de aula	3,61	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	1,93	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Coordenação de Curso com integralização menor que 3 anos com entrada anual ou semestral	9,63	N/A	Coordenação do curso técnico em enfermagem	N/A	40,00
Coordenador ou organizador de Estágios (por curso)	0,48	N/A	Coordenação dos estágios do curso técnico em enfermagem	N/A	5,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,96	N/A	Presidente do colegiado do curso técnico em enfermagem	N/A	5,00
Membro titular de Colegiado de Curso	0,96	N/A	Membro titular do Colegiado do Curso de Pós-graduação em Bioética	N/A	5,00
Orientação e/ou supervisão de Estágio Curricular obrigatório por discente	0,29	N/A	Orientação de estágio de Suellen Cristina Pedro	N/A	1,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Diretor Geral do campus		N/A	Membro da Comissão Permanente de Formatura	N/A	10,00
Vice coordenação, vice liderança ou membro de Grupo de Estudos ou Pesquisa Institucional com produtividade comprovada	0,24	N/A	Grupo de Estudos em Segurança e Saúde do Trabalho Rural - GESTR	N/A	2,00
Vice Coordenação ou Membro de Grupo de Pesquisa ativo no CNPq	0,48	N/A	Grupo de Pesquisa em Bioética, Espiritualidade e Saúde da Mulher	N/A	3,00
Atuação como membro de Comissão Organizadora de Eventos (por atuação)	0,72	N/A	Comissão Organizadora do Evento: Setembro Amarelo		3,00
Atuação como membro de Comissão Organizadora de Eventos (por atuação)	0,72	N/A	Visita técnica a UTI HC FMRP USP	N/A	3,00
Atuação como membro de Comissão Organizadora de Eventos (por atuação)	0,72	N/A	Visita Técnica ao setor de Hemodiálise Guaxupé	N/A	3,00
Atuação como membro suplente do NAPNE	0,48	N/A	Membro Suplente NAPNE	N/A	5,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Reitor	1,44	N/A	GT estágios em enfermagem	N/A	10,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,96	N/A	Membro Titular do Colegiado do Curso Técnico em Segurança do Trabalho	N/A	5,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,96	N/A	NDE do curso de pós graduação em Bioética	N/A	5,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Diretor Geral do campus		N/A	Membro da Comissão Permanente de Formatura	N/A	10,00
Coordenação Geral de Laboratórios (COLAB, NTL, Coordenadoria Geral de Laboratórios)	0,00	N/A	Coordenação Laboratório de Enfermagem	N/A	10,00

[1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.

127,00

Resumo de Atividades

Total de pontos atribuídos para atividades

DescriçãoHorasAtividades de Ensino6,83

Gerado em: 29/10/2025 20:05:55 Página 2 de 3

^[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Descrição	Horas
Atividades de Pesquisa, pós-graduação e inovação	0,72
Atividades de Extensão	2,17
Atividade Administrativo-Pedagógicas	4,33
Atividades de Representação	4,82
Gestão - Redução de CH	9,63
Total geral	28,50

Resumo Geral

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos	
Aulas	11,50	46,00	
Atividades docentes	28,50	127,00	
Total geral	40.00	173.00	

Observações

Não informado

Gerado em: 29/10/2025 20:05:55 Página 3 de 3